
B5030AAA-A

B5030AAC-A

B5030AU65

B5030AU64
B5030AU63

B5030AU68

B5030AU67

B5030AU69

B5030AU01(6x)

B5030AU66

B5030AU70

B5030AU07
B5030AU06

B5030AU05

B5030AU14

B5030AU13

B5030AU12

B5030AU10

B5030AU10
B5030AU09

B5030AU51 (6x)

1

2

4

5

6

7

8

MW051229 EK2097

ES 231 EK2151
gilt für alle 9 Schubleisten

ES2572

060273

gilt für alle Lagerstellen am Kopf
(40x)

B5030AU49

B5030AU48

B5030AU49

an T3

an T3

an T3

B5030AU23
2x Außen am GK

B5030AAL01-A

B5030AU47

B5030AU62

B5030AU46

am T1

am T1

B5030AAA-A

B5030AAC-A

B5030AAC-A

B5030AU36

B5030AAM01-A

B5030AAO01-A

B5030AU29 (auch auf Gegenseite)

B5030AU36

B5030AU25B5030AU24

B5030AU24
B5030AU18

B5030AU19

ES2249

060004

MW080150
B5030AU20

B5030AU15

B5030AU27

B5030AU71

B5030AU33B5030AU33
B5030AU32

B5030AU37
B5030AU44

B5030AU42

B5030AU43

MW711520

050646

B5030AU56
Distanzring kommt je 1x pro Rückzugrolle
(Außen - zwischen Teleskopwand und Rolle)

MW060278

EK2219

B5030AU57
B5030AU57

B5030AU57

B5030AU58

MW060077
EK2005

B5030AU59

EK2159

MW060185

EK2098
MW050879

jeweils 3x pro Hutzelchen

MW051229

EK2097 gilt für alle außenliegenden Deckel
(auch Teleskopdeckel am Fuß)

EA3356

A

A

A-A

B5030AAL01-AB5030AAF01-A

B5030AAH01-A

B5030AAK01-A

B5030AU001-A B5030AU101-A B5030AU201-A B5030AU301-A

B5030AU16
B5030AU17

B5030AU38

B5030AU22

B5030AU37
MWL050012

ES 070

MW050904B5030AU54
B5030AU52

B5030AU55

ES2215

EK2230

MW060067

ES 596
MW061001

EK2098
B5030AU53

MW971413 MW971413
MW971413 MW971413

Fase zeigt in Richtung Teleskopfuß!!

Fase zeigt in Richtung Teleskopfuß!!
Fase zeigt in Richtung Teleskopfuß!!

Fase zeigt in Richtung Teleskopfuß!!

Anzugsmoment für M16x80 8.8   
180Nm

70 Glieder 122 Glieder

B5030AU71

B5030AU301-A

911003

Montagehinweis Wippenschalter:
Schalter mit B5030AU71  verschrauben, nach korrekter Einstellung
fest anschrauben und mit Gegenschrauben sichern und kontern
- Schaltmulde gefettet

Teleskopzylinder
(Zylindermantel gefettet)

MW060278

EK2151 ES 523

EK2151
MW050904

MW060278
EK2151

B1021AUH05

070112

ES2428

Draufsicht - ohne Stahlbau

Einstellung des Rückzugsystems:
Hubarm aufgerichtet•
Hülsen auf Anschlag gespannt•
dann noch 2-3 Umdrehungen weitergespannt•

B5030AU60

B5030AU62

MW711502

MW571003
MW711503 EM 023

726354 (12x)

B5030AAO01-A

B5030AU48
an T3

jeweils diese Bohrung verwendet
zur Befestigung im Teleskop

jeweils diese Bohrung verwendet
zur Befestigung der deckel

MW971414MW971414
am T1 verschraubtam T2 verschraubt

MW711518

EM 448
MW711516

am Fuß T3

B5030AU56

MW704394
550424

Distanzring kommt je 1x pro Rückzugrolle
(Außen - zwischen Teleskopwand und Rolle)

MW051221
MW051221

ES2084
MW061001

ES 160

B5030AU25

MW051229

B5030AU71

B5030AU32

B5030AU33MW971413

B5030AU24

Montagehinweise:

alle 10 Bolzen am Teleskopfuß sind gesichert mit Achshalter B5030AU36 (Achshalter1.
befestigt mit 20x B5030AU32  ) 

die beiden Hutzelchen seitlich am Teleskopfuß sind zur Leitungsvormontage nur provisorisch2.
zu befestigen, und sind beim Einhängen des Teleskops in den DTunbedingt lose zu schrauben 
und unter das Teleskop zu führen - sonst passt das Teleskop nicht in den DT!

gilt für alle
8 Bürsten

(2x an B5030AAC-A  
und 3x an B5030AAA-A  )

Alle Schrauben, die nicht mit benanntem Moment angezogen sind oder
mit selbstsichernden Elementen versehen / befestigt sind,
sind mittelfest eingeklebt

Seilrollenbefestigung:
Anzugsmoment für Schrauben DIN 912 M8x16 - 8.8 bzw. M8x20 - 8.8   
25Nm

gilt auch für die vordere
Befestigung des Kanal am GK

Flock25-11-201129599A

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG Höhe Kopf/MENGE

1
B5030AU001-A_HA-
Teleskop GK 
P300KS

1

2 B5030AU101-A_HA-
Teleskop T1 P300KS 1

3 B5030AU201-A_HA-
Teleskop 2 P300KS 1

4 B5030AU301-A_HA-
Teleskop T3 P300KS 1

5
B5030AAL01-
A_Kabelkanal T1 
P300KS

1

6 B5030AAF01-
A_Kabelkanal GK 1

7 B5030AU60_Rückzu
gkette T2 P300KS 1

8 B5030AU62_Rückzu
gkette T3 P300KS 1

9 B5030AU17_Energie
kette T1 P300KS 1

10
B5030AAH01-
A_Seilwippe GK 
P300KS

1

11
B5030AAK01-
A_Seilwippe T3 
P300KS

1

12
B5030AAM01-
A_Hutzelchen 
geschweißt

1

13
B5030AAA-
A_Seilrolle D14 T1 
komplett

2

14
B5030AAC-
A_Seilrolle D10 
komplett

2

15 für Zusammenbau 2
16 B5030AU51_Kopfge

genlager 6

17 B5030AU14_Kopflag
er T2 2

18 B5030AU13_Kopflag
er T1 2

19 060273 40
20 B5030AU12_Kopflag

er GK 2

21 B5030AU42_Gleitlag
er Fuß T2 2

22 B5030AU43_Gleitlag
er Fuß T3 2

23 Versuchskettenrolle 2
24 B5030AU29_Bolzen 

D35 2
25 Seilende Kausche 14 2
26 B5030AU58_Aussch

ubseil D14 P300KS 2
27 060077 2

28
050413 Skt-
Schraube M8x45 
DIN933-8.8 Zi

5

29 B5030AU55_E-
Kettenhalter GK 1

30 B5030AU44_Gleitlag
er Fuß T1 2

31 060004 4
32 821063_Kugelscheib

e 25 2

33 810468_Teleskopier
zylinder 1

34 843262_Kettenende 
nicht Stückliste 1

35 843263_Kettenende 
nicht Stückliste 1

36 B5030AU05_Schubl
eiste T2 unten 1

37 B5030AU06_Schubl
eiste T1 unten 1

38 B5030AU07_Schubl
eiste GK unten 1

39 B5030AU01_Schubl
eiste 6

40 B5030AU66_Abstreif
bürste 4 2

41 B5030AU63_Abstreif
bürste 1 1

42 B5030AU64_Abstreif
bürste 2 1

43 B5030AU65_Abstreif
bürste 3 1

44 B5030AU67_Abstreif
bürste 5 2

45 B5030AU68_Abstreif
bürste 6 2

46 B5030AU70_Abstreif
bürste 8 2

47 B5030AU69_Abstreif
bürste 7 2

48 B5030AU09_Druckst
ück T2 2

49 B5030AU10_Druckst
ück T1 4

50 971413 4
51 711502_Federführun

g 2

52 711503_Distanzhüls
e 2

53 571003_Druckfeder 
VD-363 2

54 061004 2
55 550424 2
56 B5030AU15_Bolzen 

D35 1

57 B5030AU16_Energie
kette GK P300KS 1

58 B5030AU18_Auflage
r 4

59 B5030AU20_Einsatz 4
60 B5030AU19_Lagerh

alter 4

61 080152Gewindestift 
M16x80 DIN915-VA 4

62 052125_Schraube 
DIN912 M8x20 V2A 8

63 M 4 A 56
64 051229_Schraube 

D933 M4x8 V2A 60

65 061074_Scheibe DIN 
125 A 8,4 VA 32

66 M 12 x 70 24
67 726354_Druckstück 12

68
ES2572_Gewindestif
t DIN 915 M12x35 
V2A

40

69 B5030AU22_Telesko
pdeckel 1

70 B5030AU23_Abdeck
blech D 130 2

71 B5030AU24_Abdeck
blech 110x160x2 4

72 B5030AU25_Abdeck
blech 270x150x2 2

73 B5030AU27_Bolzen 
Rückzug 2

74 B5030AU28_Achshal
ter 5

75 M 5 x 8 12

76
B5-
012763_Näherungss
chalter NBN 8-
18GK50-A2 15M

1

77 911003_Endschalter 
IBB-U 3

78 B5030AU32_Bolzen 2
79 B5030AU33_Bolzen 

Seilwippe T3 1

80
B5030AAO01-
A_Hutzelchen 
gespiegelt

1

81 070009 10
82 M 6 x 10 6
83 050904 4
84 971414 4
85 Seildummy D14 

P300KS 1

86 013862_Seillängeng
eber 1

87 B5030AU36_Bolzen 
Teleskopzylinder 2

88 B5030AU37_Initiator
halter 1

89 B5030AU38_Bolzen 
Seilwippe GK 1

90 711520_Halteblech 6
91 711518_Gegenlager 

32x1,5x70-Hülse 2

92 711516_Gegenlager 
Einsatz 2

93 B5030AU46_Deckel 
groß T1 1

94 M 5 x 16 8
95 B5030AU47_Deckel 

klein T1 1

96 Seildummy D10 
P300KS 1

97 B5030AU48_Abdeck
blech T3 2

98 B5030AU49_Abdeck
blech T3 2

99
060269 Nutmutter 
D1804 W M32x1,5 
Vz

2

100 B5030AU53_E-
Kettenhalter T3 1

101 B5030AU52_Kanald
eckel GK 1

102 B5030AU54_Kanald
eckel T1 1

103 M 5 x 10 5
104 B5030AU56_Distanz

ring D36 2

105 B5030AU57_Telesko
panschlag 2

106 Scheibe D125 8,4 10
107 M8 5
108 070112 Scheibe 

D6916 17 HV ZN 2
109 Scheibe D125 17 2
110 060129_Mutter 

DIN985 M16 VZ 2
111 Seilende Auge 16 2
112 M 6 x 16 4
113 M 5 B 2
114 M5 2
115 M6 12
116 050986 Schraube 

D7991 M6x12 V2A 8

117 070011_Scheibe 
DIN125 B8,4 V2A 8

118 M 8 x 20 12

119 Skt_Mutter DIN985 
M8 V4A 5

120 843187_Scheibe 
DIN9021 A6.4 VA 4

121
EA3356_Schlauchve
rschraubung EH-
M50x15_48

2

122
ES2428_Schraube 
D912 M16X80 VZ 
8.8

2

123 050646_Schraube 
Tens M6x16 90 12

124 B5030AU71_Blech 1
125 M8 1
126 Scheibe D125 13 40
127 EQ1499_Doppelfede

rstecker Gr 4 3

128 B5030AU73_Seilabla
ufsicherung T1 2

129 B5030AU74_Seilabla
ufsicheurng T2 2

130 EQ1518_Doppelfede
rstecker Gr 4 2

131 EQ1523_Doppelfede
rstecker Gr 6 1

132 B1021AUH05_Halte
blech Energiekette 1

133 M 5 x 50 2

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG für Zeichnung 
1/MENGE

1
B5030AAL01-
A_Kabelkanal T1 
P300KS

1

2 B5030AAF01-
A_Kabelkanal GK 1

3 B5030AU60_Rückzu
gkette T2 P300KS 1

4 B5030AU62_Rückzu
gkette T3 P300KS 1

5 B5030AU17_Energie
kette T1 P300KS 1

6
B5030AAH01-
A_Seilwippe GK 
P300KS

1

7
B5030AAK01-
A_Seilwippe T3 
P300KS

1

8
B5030AAM01-
A_Hutzelchen 
geschweißt

1

9
B5030AAA-
A_Seilrolle D14 T1 
komplett

2

10
B5030AAC-
A_Seilrolle D10 
komplett

2

11 für Zusammenbau 2
12 B5030AU51_Kopfge

genlager 6

13 B5030AU14_Kopflag
er T2 2

14 B5030AU13_Kopflag
er T1 2

15 060273 40
16 B5030AU12_Kopflag

er GK 2

17 B5030AU42_Gleitlag
er Fuß T2 2

18 B5030AU43_Gleitlag
er Fuß T3 2

19 Versuchskettenrolle 2
20 B5030AU29_Bolzen 

D35 2
21 Seilende Kausche 14 2
22 B5030AU58_Aussch

ubseil D14 P300KS 2
23 060077 2

24
050413 Skt-
Schraube M8x45 
DIN933-8.8 Zi

1

25 B5030AU55_E-
Kettenhalter GK 1

26 B5030AU44_Gleitlag
er Fuß T1 2

27 060004 4
28 821063_Kugelscheib

e 25 2

29 810468_Teleskopier
zylinder 1

30 843262_Kettenende 
nicht Stückliste 1

31 843263_Kettenende 
nicht Stückliste 1

32 B5030AU05_Schubl
eiste T2 unten 1

33 B5030AU06_Schubl
eiste T1 unten 1

34 B5030AU07_Schubl
eiste GK unten 1

35 B5030AU01_Schubl
eiste 6

36 B5030AU66_Abstreif
bürste 4 2

37 B5030AU63_Abstreif
bürste 1 1

38 B5030AU64_Abstreif
bürste 2 1

39 B5030AU65_Abstreif
bürste 3 1

40 B5030AU67_Abstreif
bürste 5 2

41 B5030AU68_Abstreif
bürste 6 2

42 B5030AU70_Abstreif
bürste 8 2

43 B5030AU69_Abstreif
bürste 7 2

44 B5030AU09_Druckst
ück T2 2

45 B5030AU10_Druckst
ück T1 4

46 971413 4
47 711502_Federführun

g 2

48 711503_Distanzhüls
e 2

49 571003_Druckfeder 
VD-363 2

50 061004 2
51 550424 2
52 B5030AU15_Bolzen 

D35 1

53 B5030AU16_Energie
kette GK P300KS 1

54 B5030AU18_Auflage
r 4

55 B5030AU20_Einsatz 4
56 B5030AU19_Lagerh

alter 4

57 080152Gewindestift 
M16x80 DIN915-VA 4

58 052125_Schraube 
DIN912 M8x20 V2A 8

59 M 4 A 56
60 051229_Schraube 

D933 M4x8 V2A 60

61 061074_Scheibe DIN 
125 A 8,4 VA 24

62 M 12 x 70 24
63 726354_Druckstück 12

64
ES2572_Gewindestif
t DIN 915 M12x35 
V2A

40

65 B5030AU22_Telesko
pdeckel 1

66 B5030AU23_Abdeck
blech D 130 2

67 B5030AU24_Abdeck
blech 110x160x2 4

68 B5030AU25_Abdeck
blech 270x150x2 2

69 B5030AU27_Bolzen 
Rückzug 2

70 B5030AU28_Achshal
ter 5

71 M 5 x 8 12

72
B5-
012763_Näherungss
chalter NBN 8-
18GK50-A2 15M

1

73 911003_Endschalter 
IBB-U 3

74 B5030AU32_Bolzen 2
75 B5030AU33_Bolzen 

Seilwippe T3 1

76
B5030AAO01-
A_Hutzelchen 
gespiegelt

1

77 070009 10
78 M 6 x 10 6
79 050904 4
80 971414 4
81 Seildummy D14 

P300KS 1

82 013862_Seillängeng
eber 1

83 B5030AU36_Bolzen 
Teleskopzylinder 2

84 B5030AU37_Initiator
halter 1

85 B5030AU38_Bolzen 
Seilwippe GK 1

86 711520_Halteblech 6
87 711518_Gegenlager 

32x1,5x70-Hülse 2

88 711516_Gegenlager 
Einsatz 2

89 B5030AU46_Deckel 
groß T1 1

90 M 5 x 16 8
91 B5030AU47_Deckel 

klein T1 1

92 Seildummy D10 
P300KS 1

93 B5030AU48_Abdeck
blech T3 2

94 B5030AU49_Abdeck
blech T3 2

95
060269 Nutmutter 
D1804 W M32x1,5 
Vz

2

96 B5030AU53_E-
Kettenhalter T3 1

97 B5030AU52_Kanald
eckel GK 1

98 B5030AU54_Kanald
eckel T1 1

99 M 5 x 10 5
100 B5030AU56_Distanz

ring D36 2

101 B5030AU57_Telesko
panschlag 2

102 Scheibe D125 8,4 4
103 M8 4
104 070112 Scheibe 

D6916 17 HV ZN 2
105 Scheibe D125 17 2
106 060129_Mutter 

DIN985 M16 VZ 2
107 Seilende Auge 16 2
108 M 6 x 16 4
109 M 5 B 2
110 M5 2
111 M6 12
112 050986 Schraube 

D7991 M6x12 V2A 8

113 070011_Scheibe 
DIN125 B8,4 V2A 8

114 M 8 x 20 4

115 Skt_Mutter DIN985 
M8 V4A 4

116 843187_Scheibe 
DIN9021 A6.4 VA 4

117
EA3356_Schlauchve
rschraubung EH-
M50x15_48

2

118
ES2428_Schraube 
D912 M16X80 VZ 
8.8

2

119 050646_Schraube 
Tens M6x16 90 12

120 B5030AU71_Blech 1
121 EQ1499_Doppelfede

rstecker Gr 4 1

122 EQ1518_Doppelfede
rstecker Gr 4 1

Name
Bearb.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

M

L

N

P

Q

R

Q

P

N

M

L

K

J

H

G

F

C

D

E

B

A

S

 

SFI gepr.
Geprüft

SFI - Prüfnummer

Datum

A
Version

lt.PNORM 05.01.03

Gewicht (kg): 946.091:4(Maßstab)

(Werkstoff)

(Benennung)

HA-Teleskop P300KS komplett

(Artikelnummer)

B5030AU-A
NameDatumÄnderungsnummerVersion

sawitzkyt10-05-2011

(Blattformat) A0

(Verwendungsbereich)
Vervielfältigung, Weitergabe an Dritte,

Bekanntmachung oder andere Nutzung dieses

Herstellers unzulässig.
Dokumentes sind ohne Erlaubnis des

Zuwiderhandlung kann rechtliche Folgen haben!
DIN EN ISO 9013 
Toleranzklasse 1 

DIN ISO 2768 - mk
bzw.

(Zul.Abw.)

nein(Bauteil sicherheitsrelevant)


	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Schnittansicht A-A
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht9


